
健康14

人的口味一生变7次

2018年5月25日 责任编辑：高玉珍 版式策划：张文龙 责任校对：续理行

分类广告
乘车路线：3路、4路、16路、19路、21路、26路、58路、61路、72路、76路、青城1、2号、102路到新华社内蒙古分社站下车即到 郑重声明：本版各类信息，如遇要求交付押金或预付款时，务必小心，谨防受骗！否则后果自负。 《北方新报》分类广告经营中心

QQ订稿：1169657700

收费标准

每标高70元
(22字以内)

标题每行9字，正文每行11字

声明公告
遗失声明
注销公告
通知启事

▲
微
信
办
理0471-696511015024926726

地址：呼和浩特市中山东路诚信数码13楼1309室

广告
刊登
热线

声明·公告

内蒙古军区呼和浩特第二离职干部休养所
营院零星维修项目招标公告
中国人民解放军内蒙古军区呼和浩特第二离职干部休

养所拟采用公开招标的方式择优选定“内蒙古军区呼和浩特
第二离职干部休养所营院零星维修项目”项目的承包单位，欢
迎符合资格条件的投标人前来报名参加。资格要求详见中国
招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com）、中国采
购与招标网（http://www.chinabidding.com.cn）、内蒙古军区
招标网（http://www.nmgjqzbw.com）上发布的招标公告。
注：投标人应同时向张婧和吴超报名方为有效。
联系人：张婧 吴超 电 话：18247130861 0471-6580703

中国人民解放军内蒙古军区呼和浩特
第二离职干部休养所

2018年05月25日

解除租赁合同通知书
致内蒙古达北市场管理有限公司：

你司与我司于2015年11月3日签
订的《租赁合同》因你司拒不履行合同
支付租金的义务，现通知你司解除该合
同，送达后三日内生效。

内蒙古兴安岭实业股份有限公司
2018年5月25日

招租公告
本单位现有市区内9处闲置洗车

用房屋,现面向社会公开招租,地处市
区繁华地 段,适合开设洗车场,客源稳
定,租金及其他事项面议。
联系人:张先生 联系电话：18686026786
报名截止日期：2018年5月30日

装修招标公告
永安财险内蒙古分公司职场装修，现向社会公开招标。
一、招标项目基本情况
1、工程名称：永安财险内蒙古分公司职场装修项目；2、建设地点:内
蒙古呼和浩特市如意开发区腾飞南路天泰董事汇1号楼；3、装修面积：
1255.5m2；4、工期：30天。
二、报名单位应具备以下条件：
1、具有独立企业法人资格；2、具有建设主管部门颁发的建筑装修装饰工
程专业承包资质；3、具有建设行政主管部门颁发的安全生产许可证书；
三、报名须知：
1、报名时投标人须携带以下材料：法人证书或法人授权委
托书、被授权人身份证、企业有效营业执照（副本）、开户许
可证、（以上证件要求带原件留复印件，复印件必须加盖企业
公章）。2、报名地址：呼和浩特市赛罕区新华东街财富大厦
B座4楼403联系人：李先生 联系电话：0471-3290613传
真：0471-32906183、报名截止日期2018年5月30日。

寻人启事
姓名：张天云，性别：男，

年龄：65岁，身高168cm，身
体偏瘦，于2018年3月6号在
呼和浩特市赛罕区西把栅
乡前三富村走失，至今未归，
家人十分想念。如发现失踪
者请及时联系，必有重谢，
联 系 人 ：13674821929

18647120987

商业出租:国贸对面二层
400m2租金面议18947108910草延神医鼻炎膏

★天然植物草本无刺激★
免费试用·免费送货

咨询电话：15184766658(微信同号)

宏健红保健中心岱域社区
老年服务中心常年服务看
护老人。另设治疗脑梗腰腿
疼。小儿推拿。催乳。常年培训
学员包住宿。13847128375

单位招聘

出售:大台4层商业办公楼
2200m2,带院13947194455
出售19中斜对面富邦商院
24楼300m2电话15690919792

房产销售
处理顶账房
二环南观澜国际高层
103m2毛坯现房，42万，
低价处理！2503938

公告声明

电瓶电缆变压器各种旧设备库存
积压品铜，铝铁等13134711174

高价回收

出租通道街1、2、3楼(能开酒
店宾馆)，4000m215690919792

恒大雅苑商业房出租
上下2层，单层2300m2，可分
租，设施完善。毗邻万达广
场和恒大影院，有固定消费
人群，适合各种业态。可面议
1566121783418686033633

出租转让

老年公寓
天泽老年公寓关爱老人
奉献社会旧城北门6304944

出租:军区十字路口饭
店296m2新装修；润
宇大楼67m2写字间
电话：13848413322

13948318081

●华凯彬遗失警察证，证
号015787特此声明。

●声明：内蒙古集通铁路（集
团）有限责任公司白旗综合
维修段检查监控车间职工
王伟、白旗水电车间职工杨
勇两位同志无故连续旷工
已超过规定期限，请在登报
声明起30天内返回单位劳
动人事科报道，预期不报道
发生一切后果均由本人负
责，单位将按照有关规定办理
解除劳动合同相关事宜，
联系电话：0479-2277167

●公告：赵江，您在呼和浩
特市榆林镇苏木沁开设的
商砼站已拖欠费用六年，
要求在2018年5月31日前
结清费用腾退场地，逾期
将按遗弃处理。
北京军区呼和浩特房管处

市中心中山路城发大
厦写字楼招商合作
现成办公室，紧邻青城公园北
门，交通便利，宜各大中小规
模公司办公，可做月子会所
1566121783418686033633

招商加盟

●内蒙古军力建筑装饰有
限责任公司遗失人民银行
开户许可证查询密码，账
号592140100100012254、开
户行：兴业银行呼和浩特海
拉尔中路支行，声明作废。

●新城区新蒙宜散热器经
销部遗失营业执照正本，
统一社会信用代码：921501
02MA0N81P62X，声明作废。

●声明 ：民太安财产保险
公估股份有限公司内蒙古
分公司地址由内蒙古呼和
浩特市新城区世贸晶钻A
座1703变更为内蒙古呼和
浩特市赛罕区东达广场商
务写字楼2205室，特此声明。
●娜仁遗失赛罕区支农巷
8号赛罕区卫生局住宅1－
2－2011号房产证，产权证
号2006014632声明作废。

●付 馨 慧 （身份证号
150302198909144021） 遗
失准予迁入证明，蒙准字
号02592383，特此声明。

●注销公告：内蒙古医点信
息咨询有限公司（统一社会
信用代码：91150102MA0N
859103）股东会于2018年5
月21日决议解散公司，并
于同日成立清算组，清算组
负责人：韩洋。清算组成员
韩洋，田娇。请债权人于本
公告发布之日起45日内，向
本公司清算组申报债权。

●内蒙古容太建筑安装有
限责任公司（统一社会信
用代码：911501057438952
8XJ）公章丢失，声明作废。
●杜叶芳遗失就业失业登
记证，证号15010001110410
95，声明作废。

●呼和浩特市玉泉区张林
平小家电经销部遗失营业
执照正副本，注册号:1501
04600060202，声明作废。
●云金枝遗失景观花园29号
楼1楼103办理产权收据，
收据号7602784、金额8261
元，以及代办费收据300元、
收据号8001916，声明作废。

●减资公告:内蒙古德运鑫
实业有限公司(统一社会信
用代码：91150100MA0N07
DE47)拟向工商登记机关申
请减少注册资本，注册资金
由2.8亿元减少至500万元，
现予以公告，债权人于可自
公告之日起45日内要求本公
司清偿债务或提供担保请求。

人的口味并非一成不
变，而是一生都在改变。英国
《每日邮报》日前刊载了英国
阿伯丁大学终身教授亚历克
斯·约翰斯通的一项研究，她
发现，人的口味偏好受各种
影响，每10年变1次，一生大
致分为7个阶段。如果能根据
不同阶段特点加以调整，养
成良好的膳食习惯，对健康
非常有益。

10岁前受父母影响大。
10岁前是孩子饮食习惯建立
和发展的重要时期。这一年
龄段的饮食偏好不仅影响生
长发育，还会对成年后的饮
食习惯产生深刻影响。

很多父母担心孩子营养
不够，强迫孩子吃光碗里的
过量食物。约翰斯通教授表
示，这可能导致孩子对自己
的食量没有判断，容易肥胖，
也为成年期肥胖埋下隐患。
据统计，70%～80%儿童期肥
胖会延续至成年，提高患慢
性代谢疾病的风险。家长应
教会孩子把控食量，不要过
度干预。

10~20岁易受激素、广告

影响。约翰斯通教授表示，
10～20岁是青少年饮食习惯
形成的关键时期，此时如果
缺乏指导，青少年易形成不
健康、不合理的饮食习惯。青
少年时期身体发育较快，一
方面受激素影响，食欲旺盛、
食量增加，且更喜欢高热量
食物。另一方面，青少年易受
食品广告的影响，但他们营

养知识还不足，使得快餐、含
糖饮料在青少年中广泛流
行，但此类食物又是高油、高
盐、高糖饮食的代表。

20～30岁容易受伴侣、

生育影响。20～30岁正是步
入婚恋和生育的阶段，口味
和饮食偏好也会有所改变。
在与伴侣共同生活的过程
中，口味会互相影响，强势一
方的口味可能占主导地位。
假如一方口味较重，爱吃烧
烤、快餐等，也会影响另一
方。

30～40岁易受工作环

境、生活压力影响。30～40岁
时，工作繁忙、生活压力会影
响人们的食物选择。很多研
究表明，人们疲劳及压力大
时口味更重，迷恋吃咸或
甜。美国佛罗里达大学研究
发现，咸味有助降低压力激
素皮质醇，因此爱吃咸是人
们应对压力的自然反应。甜
食能刺激大脑分泌更多血
清素，缓解焦躁不安情绪。
再加上在外应酬过多，经常
吃大鱼大肉，男性啤酒肚可
能出现，女性脂肪开始堆
积。此外，一些人还会借暴
饮暴食和刺激性食物缓解
压力。

40～50岁容易被喜好

牵着走。人到中年，口味相对
较固定，人体免疫力、体力有
所下降。一些人即使知道某
些食物不利健康，也常常因
为习惯成自然，不愿改变偏
好。但口味不能只按照兴趣

来，要根据健康状况调整。比
如，肥胖者应注意控制热量，
少吃油腻食物，多吃果蔬。如
果一时难以改变嗜好，可以
通过调整烹调方法，减少油
盐摄入。

50～60岁受体力活动

下降影响。50岁以后，体力、
精力开始衰退，很多疾病先
兆也开始显现。此时，延缓
肌肉衰减对保持体力和健
康状况极为重要。最有效的
方法是吃动结合，一方面多
摄入富含优质蛋白质的瘦
肉、海鱼、豆类等食物；另一
面适当运动，如打太极、慢
跑等。此外，还需通过饮食
补充微量元素来预防慢病，
为步入老年期做准备。适量
多吃新鲜果蔬，补充维生素
A、B族维生素以及β胡萝卜
素。

60岁以上受身体机能影

响。60岁以上人群身体机能
下降、味觉退化，还会出现牙
齿脱落、吞咽受阻，消化能力
下降等问题，饮食更要调整。
2014年，浙江省温州市疾病
预防控制中心针对该市784
名中老年人调查发现，中老
年人的饮食普遍偏清淡，食
物种类不够丰富。老年人食
量减少，营养失衡，很多疾病
也会乘虚而入。建议丰富饮
食种类，每天吃12种以上食
物；把食物切成小块，还可制
成羹、粥；饮食尽量色彩丰
富，增加老年人的食欲。

（据《生命时报》）

近年来，儿童被异物卡喉致伤致
死的新闻屡见不鲜，令人心痛，那么作
为家长该如何预防气管异物的发生
呢？

“我的孩子是不幸中的万幸，经过
医生的全力救治，卡在喉部的异物被
取了出来……”5月21日，呼和浩特市
武川县张先生说起女儿误吞异物的情
形仍然心有余悸。

张先生告诉记者，他的女儿今年5
岁，在上幼儿园期间误吞了一枚硬质
塑料五角星。孩子感觉喉部不适后告
知老师，老师及时通知了家长。孩子最
后在内蒙古医科大学附属医院取出了
异物。他想通过这件事呼吁更多的家
长重视儿童误吞异物现象。

记者随后从内蒙古人民医院、
内蒙古医科大学附属医院以及内蒙
古妇幼保健院了解到，各家医院每
年接诊的儿童误吞异物病例都有十
几例，被小孩儿误吞的大多是生活
中常见的物品，例如坚果、硬币、玩
具零件等。

“任何与气体无关的东西进入气
管内都叫气管异物，气管异物多发生
在5岁以内儿童，尤其以刚学会走路到
3岁之间的小孩多见，死亡率高。”内蒙

古妇幼保健院儿内科副主任张玉玲
说，宝宝喜欢将瓜子、花生米、果冻、纽
扣、硬币等放入口中，在哭、笑或者吸
气时很容易吸入气道。如果气管异物
正好卡在声门处或声门下头，堵塞气
管时，非常容易发生窒息。

据介绍，按照儿童误吞异物进入
的位置不同，一般分为三大类：气管异
物、食道异物和胃肠道异物，其中，气
管异物最危险，胃肠道异物一般可等
待宝宝自行排出。

“小孩儿的鉴别能力差，父母必须
保证孩子能摸到的所有东西，都是安
全的。”张玉玲说，小孩儿的玩具必须
是完整的，不容易抠掉小零件的。除此
之外，首饰、衣服的拉链、纽扣等生活
常见物品，如果被孩子拿在手里，都存
在安全隐患。因此她建议3岁以内宝宝
不要给花生、瓜子等不易咬嚼的食物；
5岁以下宝宝不要吃泡泡糖和体积较
小的果冻等食物；对于刚会爬、会走的
宝宝，周围不可放置小物件，以免抓到
后放入口中。如果发现孩子口内有异
物，应劝说或诱导其吐出，切不可急于
从其口内挖取或打骂。孩子发生误食
异物时，应尽快送到最近的医院治疗。

文/本报记者 段丽萍

儿童误吞异物 家长应重视


